PAGE
7

[image: image2.png]

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	28 февраля 2023 г.
	г. Михайловск
	№ 439

О признании утратившими силу некоторых решений представительных органов муниципальных образований Шпаковского муниципального района Ставропольского края, Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г.
№ 16-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Шпаковского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Шпаковского района Ставропольского края» Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу следующие решения Думы муниципального образования Дубовского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края:
от 24 апреля 2014 года № 196 «Об утверждении Положения об организации и проведении торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Дубовского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или права на заключение договоров аренды таких земельных участков на территории муниципального образования Дубовского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»
от 25 декабря 2017 года № 66 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам и порядка их списания».
2. Признать утратившими силу следующие решения думы Казинского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края:
от 28 июля 2009 года № 330 «О предельных (минимальных и максимальных) размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Казинского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»
от 23 августа 2011 года № 44 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию и списания недоимки по местным налогам и задолженности по пеням»
от 19 октября 2012 года № 107 «Об утверждении Порядка бесплатного предоставления земельных участков многодетным гражданам, имеющим трех и более детей, на территории муниципального образования Казинского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»
от 18 декабря 2012 года № 116 «О внесении изменений в решение думы Казинского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края
от 23 августа 2011 года № 44 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию и списания недоимки по местным налогам и задолженности по пеням»
от 24 июля 2015 года № 244 «Об утверждении порядка постановки на учет многодетных семей, в целях предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства на территории муниципального образования Казинского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края».
3. Признать утратившими силу следующие решения Думы муниципального образования города Михайловска Шпаковского района Ставропольского края:

от 26 мая 2005 года № 77 «О Порядке предоставления земельных участков на территории муниципального образования г. Михайловска и утверждении состава комиссии по проведению торгов»
от 28 января 2010 года № 415 «О нормах предоставления земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебного участка) и индивидуального жилищного строительства в муниципальном образовании города Михайловска»
от 30 сентября 2010 года № 454 «Об упорядочении размещения объектов мелкорозничной торговли и утверждении порядка работы мелкорозничной торговой сети на территории муниципального образования города Михайловска»
от 29 сентября 2011 года № 61 «О внесении изменений в решение Думы МО города Михайловска от 28 января 2010 года № 415 «О нормах предоставления земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебного участка) и индивидуального жилищного строительства в муниципальном образовании города Михайловска»
от 26 июля 2012 года № 130 «Об утверждении Порядка постановки на учет многодетных семей в целях предоставления бесплатно земельных участков на территории муниципального образования города Михайловска Шпаковского района Ставропольского края»
от 31 июля 2014 года № 305 «О внесении изменения в решение Думы муниципального образования города Михайловска Шпаковского района Ставропольского края от 26 июля 2012 года № 129 «О Порядке предоставления земельных участков льготной категории граждан на территории муниципального образования города Михайловска»
от 31 июля 2014 года № 311 «Об утверждении Положения о порядке предоставления земельных участков для целей, не связанных со строительством, на территории муниципального образования города Михайловска Шпаковского района Ставропольского края»
от 30 апреля 2015 года № 377 «Об утверждении Правил присвоения адресов улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в городе Михайловске, а также объектам города Михайловска»
от 22 июня 2015 года № 387 «Об утверждении Порядка ведения учета граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность бесплатно»
от 27 августа 2015 года № 400 «Об утверждении методики установления размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и постановки их на учет граждан в качестве нуждающихся в предоставлении им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»
от 30 сентября 2015 года № 416 «О внесении дополнений в решение Думы муниципального образования города Михайловска Шпаковского района Ставропольского края от 30 апреля 2015 года № 377 «Об утверждении Правил присвоения адресов улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в городе Михайловске, а также объектам города Михайловска»
от 24 декабря 2015 года № 447 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов».
4. Признать утратившими силу следующие решения Думы муниципального образования Надеждинского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края:

от 31 августа 2012 года № 134 «Об утверждении Положения о порядке выдачи ордера на проведение земляных работ на территории муниципального образования Надеждинского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»
от 24 октября 2013 года № 212 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования Надеждинского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»
от 28 февраля 2014 года № 252 «Об утверждении Порядка учета имущества и ведения реестра муниципального имущества муниципального образования Надеждинского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края».

5. Признать утратившими силу следующие решения Думы муниципального образования Пелагиадского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края:
от 28 сентября 2006 года № 44 «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из находящихся в государственной собственности земель»

от 22 апреля 2010 года № 300 «О нормах предоставления земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебного) участка и индивидуального жилищного строительства в муниципальном образовании Пелагиадского сельсовета»
от 21 ноября 2013 года № 168 «Об утверждении Положения об организации и проведении торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Пелагиадского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или права на заключение договоров аренды таких земельных участков на территории муниципального образования Пелагиадского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»
от 25 апреля 2014 года № 200 «О внесении изменений в «Порядок постановки на учет многодетных, в целях предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства на территории муниципального образования Пелагиадского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края», утвержденный решением Думы муниципального образования Пелагиадского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от 18.04.2013 г.
№ 132»
от 11 сентября 2014 года № 215 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Пелагиадского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края от 22 апреля 2010 г. № 300 «О нормах предоставления земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебного участка) и индивидуального жилищного строительства в муниципальном образовании Пелагиадского сельсовета»
от 18 июня 2015 года № 261 «Об утверждении Порядка постановки на учет многодетных семей, в целях предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства на территории муниципального образования Пелагиадского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»
от 26 августа 2015 года № 267 «Об улучшении инвестиционного климата в муниципальном образовании Пелагиадского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»
от 31 июля 2017 года № 49 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Пелагиадского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»
от 26 июля 2018 года № 98 «Об утверждении Положения о порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании Пелагиадского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края».
6. Признать утратившим силу следующие решения Думы муниципального образования Татарского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края:

от 18 мая 2005 года № 312 «Об установлении предельных норм выделения земельных участков для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства»

от 18 мая 2005 года № 313 «Об арендной плате за земельные участки»

от 26 января 2006 года № 31 «О восстановлении агроландшафтной основы и закреплении земельных участков под ИЖС»
от 27 октября 2006 года № 115 «Об утверждении Порядка проведения опроса граждан в муниципальном образовании Татарского сельсовета»
от 14 ноября 2007 года № 230 «О внесении дополнений в решение Думы муниципального образования от 18.05.2005 года № 312 «Об установлении предельных размеров земельных участков выделяемых для ИЖС и ведения личного подсобного хозяйства»
от 18 апреля 2008 года № 275 «Об установлении базовой процентной ставки аренды земельных участков по видам функционального использования в муниципальном образовании Татарского сельсовета»
от 27 августа 2008 года № 299 «Об утверждении Положения по организации и проведению торгов по продаже находящихся в муниципальной собственности земельных участков или предоставлении права на заключение договоров аренды таких земельных участков»
от 16 декабря 2010 года № 524 «Об утверждении Положения о порядке освобождения самовольно занятых земельных участков, сноса самовольных построек и переноса иных объектов на территории муниципального образования Татарского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края».
7. Признать утратившими силу следующие решения Думы муниципального образования Темнолесского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края:
от 13 ноября 2009 года № 208 «Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Темнолесского сельсовета»

от 13 ноября 2009 года № 209 «Об установлении размеров арендной платы за земельные участки на территории муниципального образования Темнолесского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»
от 24 февраля 2011 года № 293 «Об утверждении Положения о порядке освобождения самовольно занятых земельных участков, сноса самовольных построек и переноса иных объектов на территории Темнолесского муниципального образования»

от 08 апреля 2011 года № 15 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Темнолесского сельсовета от 16.12.2010 г.
№ 279 «Об установлении нормы предоставления жилой площади жилого помещения по договору социального найма, нормы площади жилого помещения постановки на учет (учетная норма)»
от 08 ноября 2013 года № 159 «Об установлении нормы предоставления жилой площади жилого помещения по договору социального найма, нормы площади жилого помещения постановки на учет (учетная норма)»
от 11 ноября 2016 года № 21 «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Темнолесского сельсовета Шпаковского района в новой редакции»
от 25 августа 2020 года № 199 «Об утверждении Положения о порядке списания муниципального имущества муниципального образования Темнолесского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края».

8. Признать утратившими силу следующие решения Думы муниципального образования Цимлянского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края:
от 30 октября 2006 года № 95 «Об утверждении Порядка проведения опроса граждан в МО Цимлянского сельсовета»
от 25 декабря 2006 года № 114 «О ведении учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях предоставляемых по договору социального найма, и порядок признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договором социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»
от 17 октября 2007 года № 166 «Предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам из земель, находящихся в ведении администрации МО Цимлянского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»
от 23 апреля 2015 года № 203 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Цимлянского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края»
от 23 декабря 2016 года № 24 «Об утверждении Порядка расчета, перечисления и использования иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета муниципального образования Цимлянского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края бюджету Шпаковского муниципального района на передаваемые полномочия Контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»
от 24 сентября 2020 года № 190 «О внесении изменений в решение Думы от 23.04.2015 г. № 203 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Цимлянского сельсовета Шпаковского района Ставропольского края».

9. Признать утратившим силу решение Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 29 сентября 2021 г. № 249 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования города Михайловска Шпаковского района Ставропольского края, утвержденные решением Думы муниципального образования города Михайловска Шпаковского района Ставропольского края от 26.05.2016 г. № 478».
10. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Шпаковского муниципального
округа Ставропольского края

                  С.В.Печкуров
Глава Шпаковского
муниципального округа

Ставропольского края

              И.В.Серов
[image: image1]